
  

UNIVERSI -FA 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA 1)1 ('OIlliVIITTENZA 

SERI IZI E FORNITURE 

   

riAkorli 
	

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 
rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Direttoriale rep. n. 884 prot. n. 128168 del 21.03.2022, con il quale è stato conferito 
l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim al Direttore 
Generale, prof. Giovanni La Via; 

vista la nota prot. n. 127967 del 13.04.2023 con la quale il Vicario del Dirigente dell'Area per la 
Comunicazione, dott.ssa Laura Vagnoni, chiede di autorizzare la spesa presunta di € 21.000,00 IVA 
esclusa per l'affidamento, secondo le caratteristiche ivi segnalate, del servizio di rassegna stampa 
personalizzata in out-sourcing ad uso esclusivo dell'Università degli Studi di Catania per il triennio 
2023/2026; 

visto il Decreto rep. 1541 del 14.04.2023 con il quale il Dirigente dell'Area per la Comunicazione, ing. 
Lucio Mannino, autorizza la spesa complessiva di € 25.620,00 IVA inclusa per l'erogazione del suddetto 
servizio triennale e dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti 
consequenziali; 

vista la nota prot. 131417 del 20.04.2023 con la quale il Dirigente dell'Area per la Comunicazione, ing. 
Lucio Mannino, chiede all'Area Finanziaria di impegnare la somma di € 8.540,00 a copertura della spesa 
annuale per l'erogazione del servizio di rassegna stampa personalizzata in out-sourcing ad uso esclusivo 
dell'Università degli Studi di Catania; 

visto l'intervento n. 34545/2, co.an. E08, c.r.f. 15088907; 

considerato che le funzioni del RUP verranno svolte dal sig. Mariano Campo, responsabile punto 78) PB 
2023-2024, come da Decreto Direttoriale rep. n. 1254 prot. 121017 del 28.03.2023; 

vista la nota prot. n. 147925 del 29.05.2023 con la quale il RUP, sig. Mariano Campo, oltre a trasmettere 
il CIG 9850726441, ad evidenziare l'avvenuta indagine di mercato con sei operatori economici e a 
produrre i preventivi di spesa della "Press Today-  per un importo di € 4.439,00 IVA esclusa (non 
conforme alle caratteristiche richieste), della "Mimesi-  s.r.l. per un importo di € 17.760,00 IVA esclusa, 
della "Extrapola-  s.r.l. per un importo di € 19.260.00 IVA esclusa, della "L'Eco della stampa" spa per un 
importo di € 19.800,00 IVA esclusa, della "Telpress-  s.r.l. per un importo di € 20.454,00 IVA esclusa e 
della "Onclusive-  per un importo di € 20.965,00 IVA esclusa, propone di procedere all'affidamento 
diretto mediante Trattativa Diretta sul MEPA con l'operatore economico "Mimesi-  s.r.l., Str. 4, Palazzo 
A - 20057 Assago (MI) - P.IVA / C.F. 02161300344, che ha presentato il miglior preventivo di spesa per 
l'erogazione del servizio di rassegna stampa personalizzata in out-sourcing ad uso esclusivo 
dell'Università degli Studi di Catania per il triennio 2023/2026, per un importo complessivo di 21.667,20 
IVA inclusa; 

considerato che l'operatore economico "Mimesi-  s.r.l. risulta abilitato sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA); 

gp 



  

UNIVERSI -LÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

ARE-1 DELLA CENTRALE UNICA DI COARIITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

   

ritenuto, in ragione di quanto precedentemente esposto, di poter procedere con affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante Trattativa Diretta sul Mercato della 
Pubblica Amministrazione (MePA) con l'operatore economico suindicato; 

visto l'impegno sopracitato; 

vista la determina del 08/06/2023, prot. n. 152744, con la quale si autorizza la Trattativa Diretta sul 
Mercato della Pubblica Amministrazione (MePA) con l'operatore economico "Mimesi" s.r.l. - P.IVA / 
C.F. 02161300344; 

vista la Trattativa diretta sul MePA con un unico operatore economico, n. 3647297, dalla quale risulta 
che il suddetto operatore, entro il 17/07/2023 ore 15:00, quale termine ultimo per la presentazione 
dell'offerta, ha proceduto a formulare la propria offerta relativamente al servizio di rassegna stampa 
personalizzata in out-sourcing ad uso esclusivo dell'Università degli Studi di Catania per il triennio 
2023/2026, per un importo complessivo pari ad 17.760,00 IVA esclusa; 

vista la comunicazione del 31/08/2023, assunta al protocollo in pari data con il numero 183237, con la 
quale il RUP, sig. Mariano Campo, rappresenta l'opportunità, considerata l'urgenza di attivare il servizio, 
di procedere alla stipula del contratto con la "MIMESI-  S.R.L. predisponendo apposita clausola 
risolutiva poiché, verificato con esito favorevole il possesso in capo all'operatore economico di gran 
parte dei requisiti di ordine generale richiesti, resta non ancora pervenuta la certificazione relativa a 
violazioni gravi definitivamente accertate e non definitivamente accertate; 

tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante stipula sul MEPA a 
seguito di Trattativa Diretta n. 3647297, all'operatore economico "MIMESI-  S.R.L., Str. 4, Palazzo 

A - 20057 Assago (MI) - P.IVA / C.F. 02161300344, il servizio di rassegna stampa personalizzata in 
out-sourcing ad uso esclusivo dell'Università degli Studi di Catania, triennio 2023/2026, giusta 
richiesta di cui in premessa, per una spesa complessiva di 	21.667,20 IVA inclusa - CIG 

9850726441. 

2. Si proceda alla stipula del suddetto contratto sotto condizione risolutiva dell'esito positivo delle 
verifiche di legge, sul portale del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) -
Trattativa diretta n. 3647297 - CIG: 9850726441. 

3. La spesa graverà sugli impegni descritti in premessa. 

Catania, (cÌ 	--,09 - 2) 

Il D• 	'te 
(Prof. 	i La tia) 

gP 


	Page 1
	Page 2

